CURRICULUM VITAE

CHRISTIAN ESTUARDO MORAN CORADO
52 Avenida 7-55, zona 01
Santa Lucia Cotz., Escuintla. Guatemala
Teléfono: 54829735
Email: morancristhian4@gmail.com

DATOS PERSONALES:

Estado Civil: Soltero

Fecha de Nacimiento: 1 de Julio de 1989
No. de DPI: 2251-64361-0502
Profesion u Oficio Universitario

No. De Nit: 7656145-3

No. De Licencia de Conducir
Motocicleta 2251643610502 Vence Julio 2024

No. De Licencia de Conducir
Vehiculo Tipo B 2251643610502 Vence Julio 2024

ESTUDIOS REALIZADOS:

Universitarios: Universidad Mariano Galvez
Licenciaturaen CienciasJuridicasy Sociales
Décimo Semestre —2023
Sede Santa Lucia Cotzumalguapa, Escuintla

Diversificado: Liceo Preuniversitario del Sur
Santa Lucia Cotzumalguapa
Titulo Bachiller en Ciencias y Letras

Educacion Media:  Colegio Parroquial“MariaAuxiliadora”
Santa Lucia Cotzumalguapa
Diploma de 3ero. Basico

EducacionPrimaria: ColegioParroquial“MariaAuxiliadora”
Santa Lucia Cotzumalguapa
Diploma de 6to. Primaria


mailto:morancristhian4@gmail.com

OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
SEMINARIOS Y CAPACITACION

INTECAP

Curso: Manejo de Excel Avanzado
Santa Lucia Cotz., Escuintla
Noviembre 2010

EXPERIENCIA LABORAL

e Auxiliar Temporal en SSO en Planta Ferteco Pantaledn, S.A. Nov 2017 Feb 2018

e Monitor de Bascula de Azlcar - Pantaledn, S.A. s6lo durante periodo de Zafra, de
las Zafras 2013 a la Zafra 2016

e Operador de Béscula de Azlcar — Pantaledn, S.A. Enero 2012 a Mayo 2012.

e Auxiliar temporal en Oficina de Capacitacion Agricola de Pantaledn, S.A. Finca,
durante los meses de noviembre y diciembre del 2010 y abril y mayo del 2011.

REFERENCIAS LABORALES

Licenciado DaniloMaldonado
Ingenio Pantaledn, S.A.
Gerente Recursos Humanos
Teléfono: 50516998

Ingeniero Abimael Lopez

Ingenio Pantaledn, S.A.
Teléfono: 50514220

REFERENCIAS PERSONALES

Licenciado Marco Antonio Aldana
Teléfono: 50514202

Rodrigo Duarte
Teléfono: 50515205



Aspiraciones Laborales:

Ocupar una posicion en donde pueda aportar mis conocimientos, habilidades, asi como la
experiencia adquirida desarrollandome en una organizacion de alto prestigio, basada en el
esquema de alta efectividad, para lograr los objetivos propuestos. Desempefidndome con
ética y profesionalismo asegurando la competitividad en el ambito laboral.

Pretension Laboral: Segun capacidad.
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Repiiblica de Guatemala, C. A.

El Ministerio de Educaciin

LA DIRECTION DNS LICEO PAEUNI¥ERSITARIO DEC 80L,
PLAN FIN DE 8EMANA, MUNIC1P10 DC SANIA LOCIA
COTZEMALGIJAPA, DEPARTAMENTO DE ESCUINTLA

ha informado que

CHRISTIAN ESTUARDO MOIt»JN CORADO

hizo los estudios y sustentf las evaluaciones de ley para optat al diploma de

BACHILLER EN CIENCIAS Y LETRAS
POR MADUREZ

habiendo obtenido en ellas la aprobaeidn cotrespondiente

POR TANTO:
leotorgaelpresentediplomaparaquedeélhagael usoconveniente.

DadoenlaRepiiblisade Guatemala, 1 28 de NOvlembte de 2008
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MINISTERIO DE EDUCACION

Guptemala, Centro AmérHa

POR CUANTO:

La Direccion del Establecimiento

Completd los estudios correspondientes al

CICLO BE CULTUBA GEN BAL DE
EBUC/LCION MEDIA

POR TANTO:

De conformidad con ¢l Articulo 77 de la Ley de Educacion Nacional, Decreta No. 12-91
dei Congreso de ]a Republica. extiende ¢l presente

| A

Dado en @mﬁ Xﬂm gwf A
alos Mﬁ(ﬁ_ﬁ/ diasidiel mes ,é\uw

del afio

COLEGID FAARDIARAL
E'HARI& ALILIAGORA"

DIRECCION
JWM“’/ R

Supenisdria) de Boucacion

SAPUYT — T Y




1ARIA AUXILIADORA®
DIRETCCIONM
\t"f‘ﬂl LUGH GOTZ, ESCUMNTLA

fr COLEGIO PARROQUALS
!

MINISTER IO Dk EDUC A CI ON

Guatemala, Centro América

La DirecciSn de

%a&jw @W “Wasin. %@omm

extleude el presente
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Por lanbcr complotado los cstudlos oonmpondienies al Nivcl dc

EDUGACION PRIMARIA

De cunforinidad con el Articiilo 77 de la Ley de E<lueacifin Nacional, Decreto |_egislativo 12-91
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Director (a) del Eslablec@&?‘tu

whmesas PO - Edcundn, Tel BSOS
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Instituto Técnico de
Capacttaclén y ProductiviOsd

Hace constar que

CHRfSYfJ¥N ESTUARDO MORAN CORADO

Participk en el evento

MANEJO DE EXCEL AVANZADO

8ARTA Lt/0/A COTZIIMA; GIJAPA

Impartido en
.6ec durealizacia» M de Ocfudre a/ 21 «te Xov/emére 2010

Con una duracion de 40 horas.

Lugar y fecha de expedicion, Santa Lucia Cotzumalguapa 21 de Noviembre 2010
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' Capacitacion es Desarrollo

Rcspon.?kgbe'e de la Unidad Operativa
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A QUIF'sN INIERESE

Pot este medio se trace .constar que el sedor, Christian Esttto rile Mur:iti
Corado quien se identifica con DPI 2251 64361 0502. Laboré temporalmente para I
empresa PVTALEON S.A desde el siete de novicmbre del nfto dos mil quince at veiTylt Ut
mayo del afio dos nil dieciseis. Descmpehando el poesto No Peon Agricola.

Y psra los itsos que. pl interesado convengan, se exticnde la. ptesente costa i i <lv
trabajo en el fngenio Pantalefin, a los dieciséis dias del mes be Jiinio del alo dosiBil diecisfi.s.

Atentamente,

Jefe de Rectir
_Aréa Adr.Icola
__~Téléfono: 7B79-4000 3
- Ext 4030 -
s
%}dg‘: _F’ar.".ig.‘i'n:m-.
RECURSOS HuM
AnWvo Parttalesn - Concepeis
117472




a quzéN 7NTERESE:

Par este medio hago constar que conozco al sehor
CHRISTIAN EGTMARDO KORAN OORADD, quien se identifica
on nu mero de Documento Personal de Identificocion DPS No. 2251-
643G1-0502

Durante el tfempo que tengo de conocer a Chrlstian Mordn,
ha demostrado ser una pei-sona trabajadora, puntual, con
iniciativa, colaboradora y muy responsable en la reallzaclon de las
tareas asignadas. Por lo que no dudo de su capacidad para
desempefiar el trabajo que este solicita ndo.

Y para los usos que al Interesado convengan, se extiende la
presente a los veinte dfas del mes de octubre del af\o dos mll
dieciocho.

Atentamente,
T T T
.
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Ing. g;lﬁrlgn Duarte
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20 Mo ORGANISMO JUDICIAL EGIRMESS s S

2 ¥ CORTE SUPREMA DE JUSTICIA L

GUATEMALA, C. A.

GUATEMALA. CA.
EL INFRASCRITO TITULAR DE LA UNIDAD DE ANTECEDENTES PENALES HACE CONSTAR QUE
CONFORME LOS REGISTROS RESPECTIVOS A:

Primer Segundo
Nombres Apellido Apellido

'CHRISTIAN ESTUARDO MORAN CORADO'

QUIEN SE IDENTIFICA CON EL DOCUMENTO SIGUIENTE:

DPI NUMERO 2251 64361 0502
*** NO LE APARECEN ANTECEDENTES PENALES ***

Fecha de Emision: 28/09/2023
Vigencia: Vélida hasta 27/03/2024
Fecha de Nacimiento: 01/07/1989
Lugar de Nacimiento: ESCUINTLA, SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA
DIRECTOR
Unidad de Antecedentes Penales
o Operador: INAVARRO

aZRKY3zIanPTh/kmGQ2rMg— 4781E92FAETF6223C8TC5S0ECSB474173

Llave: 20230906095524 Solicitud No.S2023-2827767

Los datos de esta boleta deben ser verificados en- Solicitante: CHRISTIAN ESTUARDO MORAN CORADO

https://cape.oj.gob.gt

Digitally signed by

ORGANISMO

JUDICIAL

Date: 2023.09.28
4:54:58 CST

Reason: Constancia
de Carencia de
Antecedentes
Penales
Electronicos (CAPE)

. gunizs Location:
Este documento tiene un limite de 4 hitps:/Aww.cape.oj.

validaciones. gob.gt
Acuerdo de la Corte Suprema de
Justicia. No. 27-2018 Guatemala, 28 de septiembre del 2023
wkkkkkk Rk J]tima linea FFFF*FRkRkk




DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL _p
erie
MINISTERIO DE GOBERNACION zPKHbfdqb
GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA, C.A.

CERTIFICA:

Que de conformidad con los registros y archivos de antecedentes policiales, a quien se
identifica como:

Nombres: Christian Estuardo
Apellidos: Moran Corado

CUI: 2251643610502

—— NO TIENE ANTECEDENTES POLICIALES —

Y para los usos legales que el interesado (a) convenga, se extiende la presente
certificacion, en la ciudad de Guatemala, el 28 de septiembre del afio 2023.

ol
it

LIC\EDWIN LEONEL LOPEZ GUZWAN
JEFE GREINETE CRIMINALISTICO -SGIC-
POLICIA NACIONAL CIVIL

Vigencia: valida hasta el 28/03/2024

Firmado_electrénicamente

por la Direccion General
de la Policia Nacional
Civil de Guatemala.
Razon: Certificacion  de
Antecedentes Policiales.
Fecha: 28/09/2023; 14:39.
— Limite de 6 validaciones —

Los datos contenidos en el presente documento, pueden ser verificados a través del cédigo QR o en la pagina
-- https://policiales.pnc.gob gt/validacion/ --, con el cédigo de verificacion: zPKHbfdgb
I IEmEmER -P-lll--lKl-lll --H" -ll-lbl-l-- I:ll- l-lldl- ENEEEE IENE IEmEmOE
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